СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ СЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

(II созыв)

РЕШЕНИЕ

от _________________

    №_____

ст-ца Отрадная

Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Отрадненском сельском поселении Отрадненского района» на 2010-2012 годы

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указа Президента  Российской Федерации от 15 февраля 2006 года  № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Федеральный закон от 25 июля 2002года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,

Совет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района РЕШИЛ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Отрадненском сельском поселении Отрадненского района» на 2010-2010 годы (прилагается).

2. Рекомендовать администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района:

1) предусмотреть    в   бюджете    Отрадненского    сельского     поселения

Отрадненского района средства на финансирование мероприятий указанной программы;

2) осуществлять   финансирование   расходов    на  реализацию  указанной

программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Отрадненского сельского поселения Отрадненского района на 2010-2012 годы на эти цели.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контроля Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района (Лавриков).

Глава Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района                                                         А.И. Горелов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Отрадненского сельс-

кого поселения Отрадненского района

от _________________№_______

 Муниципальная целевая программа
«Профилактика терроризма и экстремизма в Отрадненском                сельском поселении Отрадненского района» на 2010-2012 годы

Паспорт муниципальной целевой программы
«Профилактика терроризма и экстремизма в Отрадненском сельском поселении Отрадненского района» на 2010-2012 годы

	Наименование программы
	муниципальная целевая  программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Отрадненском сельском поселении Отрадненского района» на 2010-2012 годы

(далее – Программа)

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указ Президента  Российской   Федерации от 15 февраля  2006 года   № 116  «О  мерах по противодействию   терроризму», Федеральный закон от 25 июля  2002года
№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»

	Основной разработчик Программы
	администрация Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района

	Заказчик Программы
	администрация Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района

	Исполнитель мероприятий
	администрация Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района, МАУ «Центр спорта культуры и архитектуры Отрадненского сельского поселения Отрадненского района»

	Цели Программы
	реализация государственной политики в области  профилактики терроризма и экстримизма в Российской федерации, совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения, укрепление межнационального согласия достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества

	Задачи Программы
	Повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма, сведения к минимуму проявления терроризма и экстремизма на территории Отрадненского сельского поселения, усиление антитеррористичекой защищенности обьектов социальной сферы, привлечение граждан, негосударственных структур, в том числе СМИ и общественных объединений, для обеспечения  максимальной эффективности деятельности по профилактике проявлений терроризма и экстремизма, проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности

	Срок реализации программы
	2010-2012 годы

	Источники финансирования программы
	средства бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района предусмотренные на финансирование программы

	Мероприятия по реализации программы
	приложение

	Органы, осуществляющие  контроль за  исполнением программы

	комиссия по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контроля Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к приложению решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

от __________________№________

Перечень мероприятий Программы, объемы и источники их финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	год
	Факт. Планируемые затраты тыс. руб.
	Источник финансирования

	1
	информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму; организационно-технические мероприятия; усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы, распространение листовок пропагандистской направленности, повышение бдительности населения путем публикации статей антитеррористической направленности в СМИ, проведение учений по по возможному моделированию актов терроризма
	2010
	1
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	2
	информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму; организационно-технические мероприятия; усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы, распространение листовок пропагандистской направленности, повышение бдительности населения путем публикации статей антитеррористической направленности в СМИ, проведение учений по по возможному моделированию актов терроризма
	2011
	5
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	3
	информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму; организационно-технические мероприятия; усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы, распространение листовок пропагандистской направленности, повышение бдительности населения путем публикации статей антитеррористической направленности в СМИ, проведение учений по по возможному моделированию актов терроризма
	2012
	5
	Бюджет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	Итого:

	11

Глава Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района                                                         А.И. Горелов